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 آغاز پخش فصل دوم
»حکایت های کمال«

فصل دوم مجموعه تلویزیونی 
»حکایت های کمال« تازه ترین 
محصول گروه نمایشی 
مرکز سیمرغ به نویسندگی 
و کارگردانی قدرت الله 
صلح میرزایی و تهیه کنندگی 
محمود سامیان از شنبه 
۲۱ تیرماه هر شب حوالی 
ساعت ۲۱:۱۵ از شبکه دو 
سیما روانه آنتن خواهد شد. 
در فصل جدید این مجموعه 

که بر پایه داستان های خاطره انگیز »حکایت های کمال« به قلم 
محمد میرکیانی تولید شده، ماجراهای نوجوانی به نام کمال در 
بستر فضای اجتماعی- فرهنگی دهه 40 شمسی روایت می شود.

کمال، شخصیت این سریال با همراهی دوستانش، کسبه محل و 
خانواده اش، درگیر ماجراهایی تلخ و شیرین می شود؛ ماجراهایی که 
در دل خود از صداقت، فداکاری، آرمان خواهی و نشاط نوجوانانه 
می گویند و تصویری زنده از روزهایی پر التهاب اما پر از امید را به 

تصویر می کشند.

سینمای جهانتلویزیون 

هالیوود 

تجلیل از مایکل مان 
مایکل مان، پاییز امسال در هفدهمین دوره جشنواره لومیر در 
لیون، جایزه لومیر را دریافت می کند. این جشنواره که توسط 
تیری فرمو، رئیس جشنواره کن، اداره می شود، هر سال برای 
بزرگداشت فیلم های کاسیک برگزار می شود و از فیلمسازان و 
بازیگران به شکل نمادین   تجلیل می کند.جایزه لومیر که به یک 
چهره سینمایی برای مجموعه آثار و ارتباطش با تاریخ سینما اهدا 
می شود، پیش از این به چهره های مهمی چون کلینت ایستوود، 
مارتین اسکورسیزی، جین فوندا، فرانسیس فورد 
کاپولا، کوئنتین تارانتینو و تیم برتون در کنار 
ستاره های اروپایی مانند ایزابل هوپر و کاترین 
دونوو اهدا شده است.مؤسسه لومیر در بیانیه ای 
از مایکل مان به عنوان چهره ای با استقال 
واقعی و گاهی اوقات نوعی تنهایی 
یاد کرد که سختگیری های یک 
 فیلمساز مولف را با لذت سینمای 

عامه پسند ترکیب می کند.  

 خالق »ارباب حلقه ها«: 
بازنشسته نشده ام

 پیتر جکسون می گوید، دارد روی
۳ فیلمنامه کار می کند و بازنشسته 
 نشده  است. به گزارش مهر، به نقل از

ورلد آف ریل، درحالی که ۱۱ سال از 
ساخت آخرین فیلم داستانی پیتر جکسون می گذرد، این 
فیلمساز برنده اسکار که »ارباب حلقه ها« را در کارنامه دارد، 
درباره آینده سینمایی خود حرف زده است.اگرچه او پس از 
»هابیت: نبرد پنج ارتش« در سال ۲0۱4 فیلم بلندی کارگردانی 
نکرده است، اما چند مستند درباره جنگ جهانی اول ساخته 
که مستند خیره کننده »آنها نباید پیر شوند« ۲0۱۹ ازجمله 
آنهاست. حالا جکسون قاطعانه می گوید که از فیلمسازی 
بازنشسته نشده و در حال حاضر در حال کار برای ساخت ۳ 
فیلمنامه مختلف است. وی گفته است: نه، من بازنشسته نشده ام 

و در حال حاضر مشغول نوشتن ۳ فیلمنامه مختلف هستم.   

نمایشنامه ها در همین شرایط هم اجرا می شوند 
آتش تقی پور، بازیگر: تصور می کردم بسیاری از امور متوقف شده اند، درحالی که می بینم در همین شرایط 
نیز برنامه هایی در حال اجراست. نمایشنامه هایی خوانده و اجرا شده اند که وضعیت روز جامعه را نیز درنظر 
گرفته اند. اکنون شرایط دشواری بر ما حاکم است؛ نه فقط برای ما، بلکه برای تمامی انسان ها. ٫ سینما پرس 

»های کپی« را امسال اکران می کنیم
علی اکبر ثقفی، تهیه کننده و کارگردان:  فیلم »های کپی« را در مرحله فنی دارم. من قصد ندارم با این فیلم در 
جشنواره فیلم فجر شرکت کنم و اگر شرایط جامعه تثبیت شود، برای اکران »های کپی« اقدام می کنیم. فکر 
می کنم »های کپی« فیلم پرمخاطبی باشد، زیرا فیلمی مفرح و شاد و برای همه گروه های سنی مناسب است.٫ مهر 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

   اکران مستند »کشتن یک ماشین جنگی«
 در بریتانیا ممنوع شد

در فیلم، فعالانی نشان داده می شوند که 
به کارخانه های تسلیحاتی در بریتانیا  آسیب 
می زنند یا اشغال می کنند و انگیزه های خود را 
در واکنش به جنایات جنگی  در غزه می دانند. 

همچنین مصاحبه هایی با ۲فعال این گروه، 
سهیل سلطان و جو اروینگ انجام شده که 
هر دو از اتهام آسیب به اموال تبرئه شده اند. 
اما تصمیم به ممنوع کردن گروه» اقدام برای 
فلسطین« اکنون باعث شده که سرنوشت فیلم 
و رویدادهایی مانند اکران آن در ۱۸ ژوئیه در 

لندن، زیر سؤال برود. 
یورک گفت: »ما این فیلم را به طور کاماً قانونی 
و مشروع ساختیم، مانند سایر فیلم هایمان. 
این فیلم توسط هیأت رده بندی فیلم بریتانیا 
تأیید شده و آماده پخش است، اما اکنون به 
ما هشدار داده اند که ممنوعیت »اقدام برای 
فلسطین« ممکن است تأثیرات زیادی بر ما 
داشته باشد. ممکن است نه تنها حمایت از این 
گروه غیرقانونی بلکه حتی پخش این فیلم هم 

برای ما غیرقانونی شود.«

کارگردانان این فیلم مستقر در لندن، هنان 
مجید و ریچارد یورک، ابراز نگرانی کرده اند 
که ممکن است بریتانیا تنها کشوری در 
 جهان شود که در آن مردم نتوانند این فیلم را

 تماشا کنند. 
مجید گفت: »ما در سراسر جهان کار کرده ایم 
و با رژیم هایی مواجه بوده ایم که به ما می گفتند 
چه کاری می توانیم و چه کاری نمی توانیم انجام 
دهیم. مقامات در بنگادش به ما گفته بودند 
حتی نباید فیلمی درباره کارگران پوشاک و 
فعالانی که برای حقوقشان تاش می کنند 
تدوین کنیم و در کامبوج هم توسط پلیس 
تعقیب شده ایم.  اما هرگز با چیزی مانند این 
در بریتانیا روبه رو نشده ایم.«  او و یورک از سال 
Rain�« ۲006 از طریق شرکت تولیدی خود

bow Collective«، روی مستندهای مرتبط 
با حقوق بشر کار می کنند و با سازمان هایی 
 مانند عفو بین الملل همکاری داشته اند.

 فیلم »کشتن یک ماشین جنگی« نتیجه بیش 
از 6 ماه کار بوده و مستقل از گروه »اقدام برای 
فلسطین« ساخته شده، اگرچه از فیلم های 

دوربین های متصل به بدن و 
موبایل استفاده شده که این 

گروه به صورت عمومی 
منتشر کرده بود. 

نتیجه بیش از 6 ماه کار

واکنش به جنایات جنگی  در غزه

 
هنان مجید:

 »مردم همچنان هیجان زده اند 
و در رسانه های اجتماعی حمایت زیادی 

نشان داده اند. امیدواریم بتوانیم بسیاری از 
برنامه هایمان را ادامه دهیم، اما مجبور شدیم 
برنامه ها را جلو بیندازیم و نسخه دیجیتال 
را این هفته منتشر کنیم؛ درحالی که قرار 

بود تا ماه سپتامبر صبر کنیم و بر 
افتخاراتی که تاکنون کسب 

کرده ایم بیفزاییم.«

سریال

تولید »طوبی ۲« در هاله ای از ابهام
نامشخص بودن وضعیت تولید فصل دوم سریال »طوبی« 
همچنان ادامه دارد.»طوبی« به کارگردانی سعید سلطانی، 
یکی از سریال های موفق سال گذشته تلویزیون بود؛ سریالی   
مخاطبان زیادی را پای این رسانه نشاند. بعد از پایان این 
سریال، چه از سوی مخاطبان و چه مدیران تلویزیون، تقاضا 

برای ساخت ادامه آن وجود داشت. 
در رسانه ها هم صحبت هایی درباره ساخت فصل دوم آن 
مطرح شد. حتی همین اواخر هم رئیس سیمافیلم از ساخت 
فصل دوم این اثر صحبت به میان آورد. حالا اما تهیه کننده 
»طوبی« اعام کرده است فعا اقدام جدی برای ساخت 

»طوبی۲« نشده است.

مردم تهران چند روزی است که با 
آلودگی هوا ناشی از پدیده گردوغبار 
دست و پنجه نرم می کنند، اما موج 
انتشار برخی شایعات درباره شکل 
متفاوت این آلودگی ها یک نگرانی 
عجیب را برایشان رقم زده؛ از وجود 
آرسنیک و سیانور در هوا گرفته تا تأثیر 
حمله به تأسیسات هسته ای بر کیفیت 
هوای پایتخت. اواخر هفته گذشته عضو 
هیأت مدیره انجمن آب و خاک پایدار 
ایران اعلام کرد: »گردوغبار برخاسته 
از تالاب خشک شده بندعلی خان در 
جنوب ورامین، حاوی مواد بسیار سمی 
همچون آرسنیک و سیانور است.« 
ادعایی که منجر به واکنش هایی شد و 
برخی اعلام کردند وجود آرسنیک در 
هوا سرطان زاست و می تواند باعث ایجاد 
اختلال در عملکرد قلب، ریه و سیستم 
ایمنی شود. سیانور هم در دوزهای کم 
عامل سردرد، تهوع، سرگیجه و بیهوشی 
و در دوز بالا، مرگبار است؛ موضوعی 
که سوژه برنامه تندرستی تلویزیون 
اینترنتی همشهری شد و دیروز با حضور 
عباس شاهسونی، معاون مرکز تحقیقات 
کیفیت هوا و تغییر اقلیم و رئیس سابق 
گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت 
بهداشت مورد بررسی قرار گرفت. 
شاهسونی در بخشی از این برنامه به 
ادعاهای غیرعادی یا خطرناک بودن 
آلودگی هوای تهران پاسخ داد که در 
ادامه می خوانید. فیلم کامل این گفت وگو 
را می توانید در تلویزیون اینترنتی 
 hamshahri.ir همشهری به نشانی

مشاهده کنید.

چرا آلودگی هوا با گردوغبار؟ 

طی سال های اخیر در ایران به ویژه در شهری 
مثل تهران کاهش بارش ها رقم خورده و 
باعث شده که بخش زیادی از کشور ازجمله 
پایتخت دچار خشکسالی و مستعد ایجاد توفان 
گردوغبار شود. ذرات معلق هم با وزش کمترین 
باد وارد جریان هوا می شوند. در هفته گذشته 
تهران، کرج و حالا استان های دیگر با این پدیده 
مواجه شدند که البته اتفاق جدیدی نیست و 

در گذشته هم وجود داشته است.

آسیب کمتر

آسیب ناشی از آلودگی هوا با گردوغبار در 
تابستان کمتر از زمستان است؛ چون ذرات آن 

مساوی و بزرگ تر از ۱0میکرون هستند و امکان 
ورود به سیستم  تنفسی را ندارند؛ درحالی که در 

زمستان کمتر از ۲.۵میکرون هستند.

آرسنیک و سیانور داریم؟

هیچ یک از ایستگاه های سنجش در دنیا ترکیب 
ذرات را نمی سنجد و این سنجش تنها برای 
اندازه ذرات صورت می گیرد، اما مطالعاتی در 
دانشگاه تهران و جندی شاپور اهواز انجام شد 
تا جنس این ذرات را بررسی کنند. این ذرات 
گردوغبار از زمین نشأت می گیرند و جنس آنها 
عمدتا از سیلیس، آلومینیوم و آهن است. بخش 
بسیار کمی از این ذرات می توانند حاوی فلزات 
سنگین مثل سرب و کادمیوم باشند که ناشی 
از فعالیت های صنعتی در برخی کانون های 

گردوغبار و در غلظت بسیار کم هستند. امکان 
وجود آرسنیک بسیار کم است، اما این ذرات 
هر جنسی هم که داشته باشند، بزرگ تر از 
۱0میکرون هستند و امکان تنفس آنها بسیار 

کم است و نباید برای مردم نگرانی ایجاد شود.

آلودگی با تشعشعات هسته ای؟ 

حمله به تاسیسات هسته ای ایران هیچ 
ارتباطی با آلودگی های اخیر ندارد. از سال ۸7 
ما تحقیقات لازم را در این باره انجام داده ایم و 
به هیچ وجه ارتباطی بین بمباران تاسیسات 
هسته ای و افزایش غلظت ذرات توفان گردوغبار 
نبوده است. حمات اخیر به تاسیسات هسته ای 
هم محدود بود ه اند و ارتباطی با توفان های 

گردوغبار ندارند.

هوا آلوده هست، سمی نیست
پاسخ به چند شایعه درباره سرطان زا بودن آلودگی هوا به دلیل آرسنیک، سیانور و تشعشعات هسته ای در تلویزیون اینترنتی همشهری 

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

 ورزش چقدر در بهبود سرطان 
مؤثر است؟ 

همه ما می دانیم که ورزش منظم فواید زیادی دارد؛ ازجمله 
کاهش خطر ابتلا به بیماری های مزمن مانند دیابت و مشکلات 
قلبی. اما در تحقیقات عموما کمتر به اثرات ورزش در کمک به 
بهبود سرطان پرداخته شده است. طبق یک مطالعه جدید 
که در مجله پزشکی نیوانگلند منتشر شده، ورزش همچنین 
بهبود را در بیماران مبتلا به سرطان نشان می دهد. بیماران 
مبتلا به سرطان که در یک کارآزمایی تصادفی کنترل شده در 
یک برنامه ورزشی ساختاریافته شرکت کردند، در مقایسه با 
افراد گروه کنترل، عمر طولانی تری بدون عود سرطان و خطر 

مرگ کمتری در دوره آزمایش داشتند.

اولین تحقیق بزرگ
دکتر لینا ون، متخصص سامت و پزشک اورژانس و استادیار 
دانشگاه جورج واشنگتن درباره اینکه چرا و چگونه ورزش خطر 
ابتا به سرطان را کاهش می دهد می گوید: تحقیقات قبلی نشان 
داده بود ورزش می تواند برای بازماندگان سرطان مفید باشد، اما 
این نخستین کارآزمایی تصادفی است که نشان می دهد ورزش 

پس از درمان سرطان می تواند عود بیماری را کاهش دهد.

چه آزمایشی انجام شد؟
طبق گفته انجمن انکولوژی بالینی آمریکا، حتی پس از 
درمان های سرطان مانند جراحی و به دنبال آن شیمی درمانی، 
سرطان روده بزرگ حدود ۳0درصد از بیماران عود می کند. 
بسیاری از بیمارانی که سرطان روده بزرگ 
آنها عود می کند، در نهایت بر اثر بیماری 

خود می میرند.

نتایج شگفت انگیز
در این مطالعه گروهی که 
ورزش ساختارمند داشتند 
در مقایسه با افرادی که 
استاندارد  پروتکل های 
مراقبتی را دنبال می کردند، 
۲۸درصد خطر کمتری برای 
ابتا به سرطان های عودکننده 
یا جدید داشتند. همچنین مرگ، 
۳7درصد کمتر اعضای گروه ورزش را 

در این دوره آزمایشی تهدید می کرد.

تغذیهنکته روز

پاسخ به سؤالات پزشکی

فواید تخم مرغ آب پز
تخم مرغ سفت که آن را آب پز نیز می نامیم یکی از 
پرکاربردترین انواع طبخ تخم مرغ است. اما آیا این نوع 
تخم مرغ صرفا خوراکی مناسبی است یا اینکه فوایدی 

نیز می توان برای آن متصور شد؟
  منبع عالی پروتئین: برای ساخت و ترمیم بافت ها 

  ویتامین ها و مواد معدنی: ویتامین A، ویتامین های گروه 
B )به ویژه ریبوفاوین و B12(، ویتامین D، فولات، فسفر، 

سلنیوم و کولین
  آنتی اکسیدان ها: زرده آن، حاوی لوتئین و زآگزانتین است.

  سلامت قلب: حاوی چربی های غیراشباع سالم
  سلامت مغز: کولین موجود در تخم مرغ برای رشد مغز و 

عملکرد شناختی مهم است.
  سلامت استخوان: به دلیل وجود ویتامین D و کلسیم

  مدیریت وزن: کالری کمی دارد و پروتئین زیاد.
  بهبود متابولیسم: به دلیل پروتئین موجود در آن

حقایقی درباره سنگ کلیه
سنگ کلیه عارضه ای است که شهروندان زیادی دچار آن 
هستند. سیدمحمد حسینی نیا، رئیس بیمارستان امام 
خمینی)ره( شیروان در گفت وگو با وبدا، در این باره نکته هایی 

را مطرح کرده است:
 سبک زندگی کم تحرک، مصرف ناکافی آب، رژیم غذایی 
پرنمک و پرپروتئین و حتی گرمای هوا، از عوامل مهم افزایش 

شیوع آن در سال های اخیر است.
  روزانه حداقل ۲ تا ۲.۵ لیتر آب بنوشید و از مصرف بیش از حد 

گوشت قرمز، نمک و غذاهای فرآوری شده بپرهیزید.
  اینکه مصرف لبنیات باعث این عارضه می شود، نادرست 
است. در واقع، مصرف متعادل لبنیات به خصوص ماست و شیر 

کم چرب، می تواند از بروز آن جلوگیری کند.
  مصرف معمول ویتامین D به مقدار توصیه شده توسط 
پزشک معمولاً مشکلی ایجاد نمی کند، اما مصرف بی رویه و 
خودسرانه آن می تواند باعث افزایش سطح کلسیم خون و در 

نتیجه افزایش خطر تشکیل سنگ های کلیوی کلسیمی شود.

صفحه آرا: حامد یزدانی

آرش نهاوندی، روزنامه نگار
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یک رکورد در پیوند کبد
دوهزارمین پیوند کبد در بیمارستان امام »ره« تهران انجام شد. به گفته علی جعفریان، مسئول بخش پیوند 
کبد این بیمارستان، فعالیت رسمی برنامه پیوند کبد این مجموعه از سال 1380 آغاز شده و به این دستاورد 

بزرگ رسیده است. به گفته او، پیوند کبد جزو پیچیده ترین و استراتژیک ترین درمان ها در دنیاست.

درباره نیش مار و عقرب
تیغ زدن یا مکیدن محل گزش مار و عقرب  که در فصل گرما شیوع بیشتری دارد، میزان خطر مرگ را 
افزایش می دهد. به گفته دکتر علی حسن رحمانی، متخصص مسمومیت ها، این کار احتمال دارد سم را 
سریع تر در بدن پخش کند و حتی خطر مرگ را هم افزایش دهد.

گروه ۲4| سازندگان مستند 

»کشتن یک ماشین جنگی« گزارش
 Pales tine« درباره گروه
Action« )اقدام برای 
فلسطین( می گویند: نگران هستند که درصورت 
ادامه پخش این اثر، به دلیل ممنوع شدن این گروه 

طبق قوانین ضد تروریسم، خودشان 
مجرم شناخته شوند. پخش آنلاین 

مستند »کشتن یک ماشین جنگی« 
یک هفته جلو افتاد، پس از آنکه 
مشخص شد وزارت کشور بریتانیا 

قصد دارد گروه معترض »اقدام برای 
فلسطین« را که علیه شرکت های 

تسلیحاتی اسرائیلی در بریتانیا اقدام 
مستقیم انجام می دهد، غیرقانونی اعلام کند. 
وزیر کشور بریتانیا، ایوت کوپر، روز دوشنبه اعلام 
کرد، قصد دارد فعالیت این گروه را ممنوع کند؛ 
چند روز پس از آنکه فعالان به پایگاه هوایی بریز 
نورتون در آکسفوردشر نفوذ کردند و 

۲هواپیمای نظامی را با رنگ قرمز رنگ آمیزی 
کردند. پیش نویس فرمانی برای ممنوع کردن گروه 
»اقدام برای فلسطین« قرار است روز دوشنبه به 
پارلمان ارائه شود. درصورت تصویب، این 
ممنوعیت به قانون تبدیل خواهد شد و عضویت 
در این گروه یا دعوت به حمایت از آن غیرقانونی 
می شود و ممکن است مجازات آن تا ۱4 
سال زندان باشد. از روز سه شنبه، 
مستندی که فعالیت های این گروه را 
به تصویر می کشد، توسط افراد 
زیادی در سراسر جهان دانلود 
شده، اما کارگردانان آن به دنبال 
مشورت های حقوقی هستند و نگرانند 
که درصورت ادامه توزیع آن، ناقض قوانین 
ضدتروریسم شوند. نمایش هایی از این فیلم در 
روزها و هفته های آینده در سراسر بریتانیا 
برنامه ریزی شده اند؛ از گردهمایی های خانگی تا 
اکران در سینماها اما حالا درباره اثر این 

ممنوعیت تردیدهایی به وجود آمده است.


